2023年 6月 30日

報道関係各位

健康福祉社会の発展に寄与する展示会

「国際モダンホスピタルショウ 2023」に出展

“健康・医療・福祉の新たなステージ”をテーマに製商品を展示

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社長：池田茂）では、来たる 2023 年 7 月 12 日(水)

～14日(金)までの 3日間、東京ビッグサイト（東京都 江東区）にて行われる、「国際モダンホスピタルショウ 2023」

（主催：一般社団法人日本病院会、一般社団法人日本経営協会）に出展いたします。

本展示会では「健康・医療・福祉の新たなステージ」をテーマに、フランスベッド独自の機能製品をご紹介いた

します。ご利用者の体動や離床動作を検知してナースコールへ通知する「見守りケアシステム M-2」や、寝姿勢

から立ち上がり姿勢まで 4 つのポジションをサポートし利用者の自立支援や看護者の負担を軽減する「離床支

援マルチポジションベッド」を展示いたします。

 「国際モダンホスピタルショウ 2023」は、病院をはじめ、保健・医療・福祉分野における質の向上、充実に役立

つ機器、製品、システム、サービスなどを幅広く展示し、最新情報の発信および情報交流の場を提供することに

より、健康福祉社会の発展に寄与する展示会です。なお本展示会は、2023年 6月 1日（木）～7月 31日（月）の

期間、オンラインでも開催しております。

（ホスピタルショウオンライン URL：https://www.noma-hs.com/）

フランスベッドでは今後も、医療・福祉に携わる方々、看護する方、看護される方々に安全で利便性の高い製

商品を提供し、「豊かさとやさしさ」のある暮らしの実現に貢献してまいります。

｢国際モダンホスピタルショウ 2023｣の出展概要は下記の通りです。

ブースイメージ

https://www.noma-hs.com/

2

「国際モダンホスピタルショウ 2023」

フランスベッド展示ブースの概要

■展示会名称： 「国際モダンホスピタルショウ 2023」

■日  時： 2023年 7月 12日(水)～14日(金) 10時 00分～17時 00分

ホスピタルショウオンライン 2023年 6月 1日（木）～7月 31日（月）

※詳細はこちら(https://www.noma-hs.com/)

■会  場： 東京ビッグサイト （東京都江東区有明３丁目１１−１）

東展示棟

■ア ク セ ス： りんかい線｢国際展示場駅｣下車    徒歩約 7分

               ゆりかもめ「東京ビッグサイト駅」下車   徒歩約 3分

■小 間 番 号： No.332

■主な展示商品内容（予定）

・見守りケアシステム M-2

・離床支援マルチポジションベッド

・ベッドサイド情報システム「ホスピット」

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画部 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

見守りケアシステム M-2

（ベッド内蔵センサー）

離床支援マルチポジションベッド

https://www.noma-hs.com/